旭川市報道依頼

各報道機関 様

	発表日	令和元年12月20日(金) 11時
	発信課	旭川空港事務所
	担当者	桑谷
	連絡先	電 話0166-83-2745
		FAX
		E-mail:
_	草隼	契約・入札 会議・説明会 その他

	E-mail:
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他 (該当する分類を囲むこと。)
日 程	令和2年1月18日(土)
発表項目 (行事名)	北海道内7空港民間運営開始 記念式典およびレセプションのお知らせ (主催:北海道エアポート株式会社)
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を 記入すること。)	①北海道内7空港民間運営開始記念式典(旭川空港式典)日時:令和2年1月18日(土)10:00~10:30場所:旭川空港ターミナルビル1階ギャラリー内容:別紙,北海道エアポート(株)のプレスリリース参照
	②北海道内7空港民間運営開始記念式典(7空港一体運営式典) 日時:令和2年1月18日(土)15:45~16:30 場所:新千歳空港(国際ターミナルビル3階出発口付近) 内容:別紙,北海道エアポート(株)のプレスリリース参照
	③北海道内7空港民間運営開始記念レセプション 日時:令和2年1月18日(土)17:00~19:00 場所:新千歳空港(国際ターミナルビル2階「ポルトムホール」) 内容:別紙,北海道エアポート(株)のプレスリリース参照
添付資料	有 ・ 無 (北海道エアポート(株)のプレスリリース) (有・無のいずれかを囲むこと。) ※ 有の場合、資料の内容を記入すること。なお、別途冊子等の配付を希望する場合は、その旨記入すること。
報道(取材)に当 たってのお願い	式典の内容については、以下にお問い合わせ下さい。 広報 PR 事務局(株式会社電通北海道) 担当:鎌田佳隆/堀居茉梨恵電話:011-214-5042 FAX:011-222-6360 その他空港事業に関することは以下にお問い合わせ下さい。 北海道エアポート株式会社総務・人事部広報課佐藤寛康 電話:0123-46-2990
備考	発表日時は、令和元年12月20日(金)11時です。

報道関係各位

2019年12月20日(金) 北海道エアポート株式会社

北海道内7空港民間運営開始 記念式典およびレセプションのお知らせ

北海道エアポート株式会社(本社:北海道千歳市、代表取締役社長:蒲生猛、以下当社)は、2020年 1月からの7空港一体のビル経営開始に伴い、下記の通り、民間運営開始の記念式典およびレセプション を執り行います。

安全・安心の確保を最優先として、道内7空港に国際ゲートウェイ機能を分散・拡大し、地域との連携を 通じて北海道全域での周遊を促進することにより、広域観光の振興を実現するとともに、全道の地域経済 の活性化に貢献して参ります。また、今後は、実施契約に基づき、2020年6月以降に順次予定している各 空港の空港運営事業の開始に向けて、準備を進めて参ります。

全国初となる7空港一体の民間運営開始となりますので、ぜひ、ご取材いただけますと幸いでございます。

[開催概要(予定)]

①北海道内7空港民間運営開始記念式典(各空港式典)

日時: 2020年1月18日(土)※各空港における開催時間は次頁をご覧ください。

場所: 新千歳空港、稚内空港、釧路空港、函館空港、旭川空港、帯広空港、女満別空港 内容: ご挨拶(ご来賓、当社幹部)、コーポレートロゴの紹介、テープカット、フォトセッションなど

②北海道内7空港民間運営開始記念式典(7空港一体運営式典)

日時: 2020年1月18日(土)15:45~16:30

場所: 新千歳空港(国際線ターミナルビル3階出発口付近)

内容: ご挨拶(ご来賓、当社幹部)、テープカット、フォトセッション、パートナーシップ協定調印式など

③北海道内7空港民間運営開始記念レセプション

日時: 2020年1月18日(土)17:00~19:00

場所: 新千歳空港(国際線ターミナルビル2階「ポルトムホール」)

内容: ご挨拶(ご来賓、当社幹部)、鏡開きおよび乾杯、フォトセッション、事業概要紹介など

※本リリースは、道政記者クラブ、北海道経済記者クラブ、国土交通記者会、国土交通省交通運輸記者会、 国土交通省建設専門紙記者会などに配布しています。

お問い合わせ

本件に関するお問い合わせ先

広報PR事務局(株式会社電通北海道) 担当:鎌田 佳隆/堀居茉梨恵 電話:011-214-5042 FAX:011-222-6360

その他空港事業に関するお問い合わせ先

北海道エアポート株式会社 総務・人事部 広報課 佐藤寛康 電話:0123-46-2990

北海道エアポート㈱「北海道内7空港民間運営開始記念式典およびレセプション」取材申込書

※取材をご希望の方は、1月7日(火)16時までにメールまたはFAXにてお申込みください。

メール送付先 : yoshitaka.kamada@dhj.dentsu.co.jp / marie.horii@dhj.dentsu.co.jp FAX送付先 : 011-222-6360

申込日: 年 月 日

スケジュール ・ 撮影可能項目 ※取材を希望される 項目に必ずチェックを 入れてください	 <北海道内7空港民間運営開始記念式典(各空港式典)> ※受付時間 開始30分前~ 日付: 2020年1月18日(土) 新千歳空港 10:00~10:30 国内線ターミナルビル2階センタープラザロ 稚内空港 09:45~10:15 2階搭乗待合室 10:25~10:55 2階出発ロビー 図館空港 10:00~10:30 2階出発ロビー 10:00~10:30 1階ギャラリー ボム空港 10:00~10:30 1階到着ロビー(国際線側) 女満別空港 10:30~11:00 2階出発ロビー
	 1 北海道内7空港民間運営開始記念式典(7空港一体運営式典) ※受付時間 14:45~15:15 日時: 2020年1月18日(土)15:45~16:30 場所: 新千歳空港(国際線ターミナルビル3階出発口付近)
	 □ 北海道内7空港民間運営開始記念レセプション ※受付時間 16:00~16:30 ※ 7空港一体運営式典で受付された方は不要です 日時: 2020年1月18日(土)17:00~19:00 場所: 新千歳空港(国際線ターミナルビル2階「ポルトムホール」)
カメラ撮影	口あり スチール()台 ムービー()台 口なし
取材人数	()人
媒体種別	ロテレビ ロラジオ 口新聞 口雑誌 口WEB 口その他()
媒体名(番組名・新聞名等)	
掲載・放送予定日時	年 月 日() : ~ :
ご連絡先	代表者名
	社名·部署名 ————————————————————————————————————
	住所(所在地)
	電話·FAX番号 /
	E-mailアドレス @

お問い合わせ

本件に関するお問い合わせ先